generarán un impacto positivo o negativo en las 
empresas nacionales.

Bibliografía
CGTN en Español. (7 de mayo de 2020). Recupera-
do el 20 de agosto de 2020, de https://www.youtu-
be.com/watch?v=OWhjhhE8uls

cios con una proyección de ingresos anuales igua-
les o menores a doscientos cincuenta mil bolivia-
nos (Bs250.000).

Máximo de dos establecimientos o unidades 
económicas.

Dentro de las disposiciones adicionales se estable-
ce que:

El incentivo tributario sobre IT que excluye de la 
base imponible el IVA efectivamente pagado, se 
amplía hasta el 31 de diciembre.